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Anotace

Diplomová práce „Afroameričané versus Latinoameričané v Los Angeles; Koalice nebo

Konflikt“ pojednává o současné otázce minoritních vztahů v Los Angeles a zaměřuje se

zejména na výše zmíněné etnicity. Práce je rozčleněna do několika samostatných částí

zabývajících se historií obou minorit v dané oblasti, politickou, ekonomickou a sociální

sférou, ale také vývojem minoritních vztahů do budoucnosti. Jak již zmíněno, v první

části je čtenář uveden do historie vývoje obou minorit v Los Angeles. Zde jsou stručně

vyzdviženy nejdůležitější historické události, které ovlivnily budoucí vývoj obou

minorit v této oblasti. V další části se práce dále zabývá nejvýznamnějšími konflikty

poslední doby a snaží se na dané události aplikovat obecné teorie rasových vztahů ve

Spojených Státech. Dále je pak pojednáváno o problému zvýšené kriminality gangů

spojeného se vzdělávací krizí, která poslední dobou tvrdě zasáhla obě minority. Další

část se věnuje politické scéně a zaměřuje se zejména na volby starosty Los Angeles

v roce 2001 a 2005. Tato kapitola analyzuje možné náznaky spolupráce anebo naopak

soupeření mezi Afro-Američany a Latino-Američany na politické scéně. V další

kapitole je probírán problém narůstajících konfliktů v ekonomické sféře, což je přímý

důsledek zvýšeného zapojování Latinoameričanů do pracovního procesu. Poslední

kapitola se poté zabývá vývojem vztahů těchto minorit do budoucna a snaží se

odhadnout možné důsledky nynějších rozporů.

Annotation
Diploma thesis „African Americans versus Latinos in Los Angeles; Coalition or

Conflict?“ deals with the issue of inter-minority relations in the Los Angeles area. The

project is divided into several parts in order to make it easier for the reader to orientate

and to draw point more clearly. The first part deals with the establishment of both

communities within the Los Angeles area, focusing on the most important events

shaping their developments. The next part then analyzes the reasons for increasing

conflicts by stressing the most important ones and by trying to apply the general

theories of race relations within the United States. It basically focuses on the

educational sphere, the problem of both Latinos and blacks dropping-out in large

numbers and the increasing violence connected to gang activities. In the next chapter,

the political scene comes into question; the 2001 and 2005 Mayoral Races are analyzed

and compared in order to draw conclusions and provide possible explanations for their

outcomes. Moreover, a general background for the urban political theory of minorities

is provided. Furthermore, the next part deals with the increasing competition within the

economic sphere; this part tries to answer the question to what extent and in what ways

has Latino immigrants impacted the lives of native Americans. The last part then

analyzes the possible future outcomes of black-Latino relations by predicting various

scenarios.
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1 Introduction
The increasing Latino immigration within the Los Angeles County area has been

irreversibly changing its demography and at the same time rearranging the minority

relations in the city. To the purpose of this thesis, the state of African American-Latino

relations in Los Angeles is put into question in order to determine how do they respond

to each other within the economic, educational, social and political sphere and to what

extent do the zero-sum game, reciprocal stereotyping and the role of the media impact

the possibility of black-Brown rainbow alliance? Furthermore, to the purpose of this

thesis, I decided to use the title Latinos as a means of comprising all subgroups of this

very diverse group.

In deciding a topic of my thesis the fact that I have spent some time abroad

getting acquainted with many people of African descent living in all parts of the world,

who felt strongly opposed to the role of the media and Hollywood movies, in which

they are portrayed as the typical victims of stereotyping, perceiving it as the biggest

obstacle to be overcome on the way to their upward mobility, was a significant factor.

This incited my interest in minority relations and because California and specifically

Los Angeles is probably the most diverse area, I decided to direct my interest this way.

Moreover, for the issue of black-Latino relations within the United States has been the

main target of the American press lately, I decided to use Latinos as a comparative

factor that would help me show more clearly the changing state of minority relations

within the United States while trying to show both sides of the story in comparison with

the recent trend of the media and many authors portraying one group as a victim of the

other while completely ignoring the ‘larger’ picture of the issue.

In order to find answers to the core questions of the thesis, I analyzed the target

spheres one by one, when dividing the thesis into several separate chapters that would

help me portray more clearly the diverse attitudes within individual spheres. The second

and third chapter briefly introduces the reader into the history of both minorities within

the Los Angeles area covering the 20th century and concentrating at the residential

patterns while briefly mentioning the political, economic and social prospects that

helped both groups to establish themselves as an influential minority within the

American society. The first chapter is used as a starting point, which is further

developed in the next chapters. The first part of the fourth chapter deals with the

problem of black-Latino violence on the streets and jails including a brief mentioning of

the 1992 Los Angeles rioting; it tries to portray the violent aspect of the conflict as

connected more with the lack of social ties between both groups, which leads to

reinforcing of reciprocal stereotyping and at the same time effectively preventing the

creation of coalitional bridges, rather than as a pure stance of Latinos aiming at

‘cleansing the black community in Los Angeles. In addition to this, the second part of

the chapter focuses on another conflicting sphere within the black-brown relations, the

education. It tries to highlight the common ground and explain the failure of both

groups to unite in order to increase the prospects of black/Latino children for climbing

the social ladder. It argues that the black support of anti-Latino educational initiatives,

as the Proposition 227 or the bilingual education initiative unquestionably was, was not

purposely targeted at hurting the Latino community but rather originated out of black

fear that economic resources would be drawn from black children and given to the

Latino ones. Also, this part operates within the stereotyping sphere when explaining the

huge rate of black/Latino drop-outs and suggests possible solutions how to reverse the

current trend. The fifth chapter then focuses on the political sphere, drawing from the

context of 2001 and 2005 L.A. Mayoral elections portraying both elections as a clear

example of black resentment towards Latinos in the first case and as a turning point of

improving black-Latino relations in the second case, I argue that this is not the case and

that the bright future of black-Latino political relations is not so bright after all.

Moreover, the fifth chapter introduces the reader into the general trends of Latino and

black political voting, while laying the ground for the possible future political alliance

and conflict. In the next chapter, the sixth one, the economic sphere comes into

question. Fist, it covers the area whether the cheap Latino labor really threatens the

economic stability of black workers, which I argue is true in the case of low-skilled

workers, drawing my conclusions from the main working papers carried out recently.

However, in the contrast with several authors, I argue that the trend of black

replacement by Latino workers is conditioned by other more important factors than just

an increasing Latino population within the region; I state the importance of preferential
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racial hiring, the lack of official hiring process, the decline of manufacture industry and

last but not least, the ‘attitude’ of the black workers. All the arguments drawn from the

previous chapters and then further processed in the chapter seven dealing with the future

prospects of back-Latino alliance into the future. This chapter is rather theoretical and

operates within a larger frame than in the case of Los Angeles, stating possible

outcomes for both groups while adding new dimensions to the topics researched at the

early stages of the thesis. As the final point of the thesis, all the points argued are

summed up in the conclusion, providing the reader with the ‘mortar’ necessary for

sustaining the whole ‘picture’ of the author’s arguments.

Moreover, it is important to note that in order to achieve the goals stated above, I

draw from materials of specialists on this problem, briefly mentioning Nicolas Vaca,

Earl Ofari Hutchinson, Roger Waldinger, Karen Kaufman or Michael Stoll; however for

the interest in the issue of black-Latino relations on the part of researchers is rather

recent, secondary sources in the form of major American newspapers like Los Angeles

Times, New York Times or the International Herald Tribune, and leading research

portals like JSTOR, Political Science Quarterly, American Political Science Review or

Project Muse were used either supporting or disputing the author’s conclusions.

Moreover, for additional statistics and graphs, portals like National Center for

Education Statistics, the Urban Institute, American Civil Liberties Union, American

Immigration Center and many others were used in order to support the points argued in

this thesis.

In this part, I will review the most valuable sources I used when writing the

thesis, starting with the primary ones. The political analyst Earl Ofari Hutchinson

(2007), the positive feature of his book is that he manages to cover all important aspects

of black-Latino relations without getting into one-side story, specifically mentioning the

importance of stereotyping negatively impacting the prospect of the rainbow coalition;

however, the individual aspects would need to be further developed. Moreover,

Hutchinson seems to put more emphasis on conflicting interpretations of black-brown

relations, however this dos not spoil the overall picture of the book, which might serve

as a guidebook for the minority relations related researches. Nicolás Vaca (2004) in his

book concentrates on the historic and present black-brown relations, mostly directing
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his focus to three key areas, Los Angeles, Miami and Houston. He disputes the ‘myth’

of black-brown coalition and rather provides the reader with the conflicting factors that

drive the two groups apart. Just like Hutchinson, Vaca tries to cover as many aspects of

black-Latino coexistence as he can, yet with most of his focus being given to the

political scene. He seems to orientate slightly more towards the African-American


[…]


7,442
23.0%

5,212
19.0%

3,906
16.0%

2,902
13.0%

2,784
14.0%

1,548
12.0%

720
9.0%

106,038
26.0%

Beginning 0
0.0%

4,800
8.0%

8,644
14.0%

9,760
18.0%

4,897
11.0%

3,292
8.0%

3,018
9.0%

2,716
10.0%

2,277
9.0%

2,469
11.0%

2,325
12.0%

1,125
9.0%

663
8.0%

45,986
11.0%

Number Tested 0
0.0%

58,079
100.0%

63,211
100.0%

55,336
100.0%

44,941
100.0%

42,879
100.0%

33,025
100.0%

27,437
100.0%

25,125
100.0%

22,529
100.0%

19,645
100.0%

13,046
100.0%

8,324
100.0%

413,577
100.0%

Domain Mean Scale Scores
Listening/Speaking 0.0 478.1 507.0 480.4 492.1 501.7 494.4 495.2 498.4 501.3 499.7 509.7 512.7

Reading 447.1 466.9 488.3 502.2 494.9 503.6 515.0 514.6 518.8 531.2 539.0

Writing 464.2 483.0 498.9 509.7 504.6 506.2 510.5 502.2 500.5 508.1 512.9
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12.20 Table 21
2003/04 SAT Scores in LA 2004/05 SAT Scores in LA

African

Latino
American

Grade 12
Enrollment 51,220 11,330

SAT Test
Test
Takers-
Number

12,800 3,677

Test
Takers-
Percent

25.0 32.5

Average
Verbal
Score

431 424

Average
Math Score 441 421

Average
Total Score 872 845

Meeting
Criteria (>=
1000)-
Number

3,071 745

Meeting
Criteria (>=
1000)-Rate

6.0 6.6

African

Latino
American

Grade 12
Enrollment 46,829 10,976

SAT Test
Test
Takers-
Number

11,198 3,485

Test
Takers-
Percent

23.9 31.8

Average
Verbal Score 426 416

Average
Math Score 438 413

Average
Total Score 864 829

Meeting
Criteria (>=
1000)-
Number

2,468 653

Meeting
Criteria (>=
1000)-Rate

5.3 5.9

2007/08 Los Angeles County
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12.21 Table 22

12.22 Table 23
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12.23 Table 24

12.24 Table 25
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12.25 Table 26
The 2002 Census

12.26 Table 27
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12.27 Table 28
Language Fluency

Category

Num
ber

Teste
d

Num
ber

Passe
d

Perc
ent

Passe
d

Num
ber
Not

Passe
d

Percent
Not

Passed

Mean
Scaled
Score

Readin
g Avg.

Percent
Correc
t Word
Analysi

s

Readin
g Avg.

Percent
Correc

t
Readin

g
Comp.

Readin
g Avg.

Percent
Correc
t Lit.
Resp.

Analysi
s

Writing
Avg.

Percent
Correct
Writing
Strat.

Writing
Avg.

Percent
Correct
Writing
Conv.

English Only
Students 1,187 372 31% 815 69% 337 63% 51% 53% 42% 55%
Initially
Fluent
English
Proficient
(IFEP) 171 51 30% 120 70% 339 62% 51% 55% 43% 56%
Redesignated
Fluent
English
Proficient
(RFEP) 350 160 46% 190 54% 345 67% 56% 57% 47% 61%
English
Learner
Students 2,971 687 23% 2,284 77% 333 58% 50% 49% 44% 55%

12.28 Table 29
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12.29 Table 30
Schools by Type Los Angeles County,
2007-08

Number

of
Schools Enrollment

Full-Time
Equivalent
Teachers1

Pupil-
Teacher
Ratio2

Elementary 1,255 762,532 38,421.4 19.8

Middle 274 313,091 13,487.2 23.2

Junior High 2 2,377 100.8 23.6

High School 252 482,711 20,385.0 23.7

K-12 19 19,891 1,002.5 19.8

Alternative 46 28,751 1,180.7 24.4

Special
Education 27 6,873 905.9 7.6

Continuation 92 16,150 773.2 20.9

Community
Day 35 4,334 319.0 13.6

Opportunity 7 1,725 86.3 20.0

Juvenile Court 1 3,279 222.8 14.7

Calif. Youth
Authority 1 176 13.0 13.5

Nonpublic,
Nonsectarian3 6,212

Total 2,011 1,648,102 76,897.8 21.4

2 The Pupil-Teacher Ratio is enrollment divided by the number of
full-time equivalent teachers. Because some teachers are not
assigned to a classroom, the Pupil-Teacher Ratio is usually
smaller than the average class size.

Source: California Department of Education, Educational
Demographics Office (CBEDS, assign07 7/15/08, pubschls 10/1/08,
sfib0708 10/6/08)

12.30 Table 31
Average Class Size in English

Course enrollment Los Angeles County

Total Course Enrollment
Number FTE
Teachers

Avg. Class
Size

English 9 60,479 495.82 24.1
English
10 59,594 381.35 30.8
English
11 43,31 278.62 30.1
English
12 29,053 190.85 29.5
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12.31 Table 32
The impact of the class-size reduction

12.32 Table 33
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12.33 Table 34

12.34 Table 35
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12.35 Table 36
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13 Appendix 4

13.1 Table 1

Council District 9
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13.2 Table 2
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13.3 Table 3
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13.4 Table 4

13.5 Table 5
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13.6 Table 6
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13.7 Table 7
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13.8 Table 8

13.9 Table 9
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13.10 Table 10

Candidate White Black Latino Asian

Hahn 16.2% 19.6% 16.1% 52.2%

Villaraigosa 36.1% 24.5% 71.1% 17.5%

Hertzberg 34.9% 2.9% 2.7% 15.2%

Parks 4.7% 49.0% 2.0% 6.5%

Alarcon 3.1% 1.0% 6.7% 6.5%

Other 4.7% 3.9% 1.3% 2.2%

Final Numbers by Race in the 2005 election
