POSUDEK NA DIPLOMOVOU PRÁCI

autor práce: Petra Kdolská
téma práce: African Americans versus Latinos in Los Angeles; Coalition or Conflict?
autor posudku: Mgr. Kryštof Kozák, PhD., Institut mezinárodních studií, FSV UK
datum: 28. května 2009

Předložená práce Petry Kdolské se zabývá velmi zajímavou tematikou perspektiv etnického soužití. Autorka si zvolila případovou studii situace v Los Angeles a zkoumala především vztahy a vazby mezi černošskou a Hispánskou komunitou. První část se zabývá především historickým kontextem dané problematiky s důrazem na důsledky dramatické demografické proměny města od 80 let minulého století. Další část pak rozebírá možnosti a limity spolupráce obou skupin v politice. Obsahuje především analýzu volebního chování při volbách starosty, kterým se v roce 2005 na druhý pokus stal Hispánc Antonio Villaraigosa. Následuje kapitola věnovaná ekonomickému kontextu vztahů mezi černochoy a Hispánci, klíčovou roli v tomto případě hraje otázka zaměstnanosti. V závěru pak autorka shrnuje zjištěné skutečnosti a na jejich základě přichází se spíše pesimistickým výhledem ohledně perspektiv vztahů těchto dvou komunit.

Práce je podnětnou a velmi podrobně zpracovanou případovou studií k aktuálnímu tématu, která neopomíná širší kontext daného problému. Z metodologického hlediska by jí možná prospělo úvodní teoretičtější a obecnější vymezení problematiky mezietských vztahů, které by celou studii pevněji koncepčně ukotvilo. V obsahu je poměrně nepřehledná kapitola čtyři, která navazuje na historický úvod, ale zároveň již obsahuje konkrétní jednotlivá témata, jako například problematiku školské politiky.

Z obsahového hlediska mohla autorka podle mého názoru více pozornosti věnovat otázce pokračující relevance etnického vymezování. V celé práci totiž vychází z předpokladu zásadního rozdílu mezi kategoriemi "blacks" a "Latinos", které pro ni analyticky hraje vždy větší váhu než rozdíly ideové či ekonomické. Možná je takový přístup v případě Los Angeles oprávněný, ale měl by být v práci něčím podložen. Poněkud paradoxně totiž při samotném čtení práce může docházet k tomu, že posiluje stereotypizovaný rasový diskurz, který autorka sama napadá. Některá konkrétní tvrzení by potřebovala lépe vysvětlit, například proč se zájmy tak často mění (str. 76), co je to

2001/11 incident (str. 97), jak souvisí prezident Fox s daným problémem (str. 107), co bylo přesně obsahem "Proposition 227" nebo kam směřoval příliv příznivců na str. 74.

Z formálního hlediska by kromě přehlednější grafické úpravy obsahu pomohlo dát ke každé z tabulek v příloze jasný název a případně i popis, v některých případech je obtížné uvedená data interpretovat. Velkým nedostatkem práce však je především jazyková stránka. Zejména u prací, které jsou psané v anglickém jazyce, je třeba věnovat zvýšenou pozornost pečlivé redakci, nejlépe ve spolupráci s rodilým mluvčím. Pouhé automatické zkontrolování pravopisu zdaleka nestačí. Nejde pouze o zbytečný formalismus, ale bohužel v mnoha případech i o samotné pochopení textu. Na str. 22 je například použitý výraz "souring" (zhořklý) místo správného "soaring" (stoupající), na str. 28 je "loosing" místo "losing", na str. 32 je "daily bases" místo "daily basis", na str. 33 "live" místo "life", na str. 38 dokonce "arouse" (vzrušit) místo "arose" (vznikat), na str. 52 je "thought" místo "taught", na str. 67 "lay" místo "lie", na str. 93 "poverty line" místo "poverty rate". Nedostatek pečlivosti při finální redakci se projevuje i v častých chybách v interpunkci (str. 43, 92) a základní gramatice ("s" ve třetí osobě, rozdíl mezi "which" a "who", "least but not least" na str. 72). Je přitom jasné, že autorka anglicky umí, pouze nevěnovala dostatek času zpětné kontrole textu. Práce jinak obsahuje všechny formální náležitosti.

Přes výše uvedené připomínky se jedná o velmi důkladně zpracovanou diplomovou práci, která obsahuje detailní informace k problematice a jejich adekvátní reflexi. Proto ji doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení **dobře**. Pokud by práce prošla důkladnou redakční úpravou, byl bych ji ochoten z obsahového hlediska hodnotit i jako výbornou a po určitém zkrácení ji navrhnout k časopisecké publikaci.

Při obhajobě se navrhuji zaměřit na zasazení závěrů práce do obecnějšího kontextu v rámci probíhajících debat ohledně mezinárodní politiky v USA. Doporučuji také vznést otázku ohledně etnicity jako klíčového analytického faktoru při popisování sociální reality v USA.